
UCHWAŁA NR XIV/92/2024 
RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

w sprawie ustanowienia roku 2025 „Rokiem obchodów jubileuszu 500-lecia nadania praw miejskich 
miastu Staszów” 

Na podstawie art. 18. ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 8, 9 i 18 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.1)) Rada Miejska uchwala co następuje: 

§ 1.  

Ustanawia rok 2025 „Rokiem obchodów jubileuszu 500-lecia nadania praw miejskich miastu 
Staszów”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Miasta i Gminy Staszów. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Staszowie 

 
 

Tomasz Klimek 

 

 
1) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w: Dz.U z 2024 r. poz. 1572 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4153898F-C457-48F1-9B82-609A622AB07E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W 2025 roku będziemy obchodzić 500. rocznicę nadania praw miejskich Staszowowi. Rada Miejska pragnie 
uhonorować bogatą historię i tradycje naszego miasta. Decyzja ta ma na celu celebrację tego wyjątkowego 
jubileuszu, ale również przypomnienie społeczności lokalnej o wyjątkowym wkładzie, jaki miały różne postaci 
historyczne w rozwój oraz kształt miasta. 

Historia Staszowa sięga czasów jego powstania jako osady, w której losy państwowe i społeczne przez wieki 
kształtowane były przez szereg wpływowych właścicieli, których dbałość o rozwój osady nadała jej znaczenie 
w regionie. Szczególnie ważna była osoba Hieronima Łaskiego, wojewody sieradzkiego, który uzyskał dla 
Staszowa przywilej na organizowanie jarmarków i targów, co wpisywało miasto w szerszy kontekst handlowy 
XVI wieku oraz stanowiło fundament jego miejskiego charakteru. 

Nadanie prawa miejskiego Staszowowi 11 kwietnia 1525 roku przez króla Zygmunta I Starego było 
przełomowym momentem w historii miasta, który przyczynił się do rozwoju lokalnego rzemiosła, handlu oraz 
osadnictwa, wzbogacając kulturowy krajobraz Staszowa. 

Obchody roku jubileuszowego stanowią doskonałą okazję do podkreślenia historycznych zasług Staszowa 
oraz jego mieszkańców, którzy poprzez pracę i zaangażowanie kształtowali historię i tożsamość naszej obecnej 
społeczności. W roku 2025 planowane są różnorodne wydarzenia kulturalne, edukacyjne i artystyczne, które 
umożliwią mieszkańcom oraz turystom lepsze poznanie historii Staszowa i jego dziedzictwa. Poprzez 
organizację wystaw, rekonstrukcji historycznych czy koncertów i innych wydarzeń, pragniemy ożywić pamięć 
o wielowiekowej tradycji miasta i jego mieszkańców. 

W związku z powyższym, ustanowienie roku 2025 „Rokiem obchodów jubileuszu 500-lecia nadania praw 
miejskich miastu Staszów" będzie wyjątkową okazją do świętowania oraz ważnym krokiem w budowaniu 
lokalnej wspólnoty, zachęcając mieszkańców do odkrywania i pielęgnowania historii naszego miasta. Wspólne 
świętowanie i zatrzymanie się nad naszą przeszłością przyczynią się do wzmacniania więzi społecznych oraz 
zwiększenia dumy z przynależności do wspólnoty. 

Przyjęcie uchwały ustanawiającej rok 2025 „Rokiem obchodów jubileuszu 500-lecia nadania praw miejskich 
Staszowowi", będzie formą uznania dla naszych przodków - ich osiągnięć, a także impulsem do dalszego 
rozwoju miasta i jego mieszkańców. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie 

  

Tomasz Klimek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4153898F-C457-48F1-9B82-609A622AB07E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/92/2024 RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE z dnia 26 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


